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Dear Sir/Madam  
 
With reference to your request for information received on 13th May 2024, I can confirm in accordance with 
Section 1 (1) of the Freedom of Information Act 2000 that we do hold the information you have requested. 
A response to each part of your request is provided below.  
 
 
In your request you asked:  
 
We would like to place a Freedom of Information request, wishing to obtain an Install Base report 
for Monitoring systems within general wards at your NHS hospitals. We are specifically looking for 
the following information. 
 
• Hospital Name 

Wightington, Wigan and Leigh Teaching Hospitals NHS Foundation Trust 
 

• Hospital Postcode  
WN1 2NN 
 

• General ward monitoring OEM   
Mindray 
 

• Model 
VS9, VS900 and VS800 
 

• Installation date (Please provide year of installation, where various please provide number 
installed within each specific year) 

 
VS 800 66 
2007 5 
2008 13 



 

 

2009 8 
2010 2 
2011 8 
2012 16 
2013 14 
VS 9 34 
2023 22 
2024 12 
VS 900 188 
2012 2 
2014 21 
2015 12 
2016 11 
2017 7 
2018 38 
2019 9 
2020 50 
2021 24 
2022 13 
2023 1 

 
 

• How many beds in your general ward? 
The total number of available bed spaces across all Trust sites is 643. This includes in-patient, day 
cases, maternity, paediatrics and escalated areas (if occupied). 
 

• Is your general ward monitor connected to an EPR?  
Not currently, the majority of the monitors have the ability to communicate to EPR. 
 

• Who is your EPR supplier?  
Altera. 

 
If you are not entirely satisfied with this response, please do not hesitate to contact the Information 
Governance Department via the email address provided.  If we do not hear from you within 40 days, we 
will assume that we have been able to accommodate your request under the Freedom of Information Act 
2000. 
 
Yours sincerely, 
 

 
 
Tabitha Gardner 
Chief Finance Officer 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

PLEASE NOTE: 
 
If you are unhappy with the service you have received in relation to your request and wish to make a 
complaint or request a review of our decision, you should write to: Information Governance Department, 
Wrightington, Wigan and Leigh NHS Foundation Trust, Suite 9, Buckingham Row, Brick Kiln Lane, Wigan, 
WN1 1XX. 
 
If you are not content with the outcome of your complaint, you may apply directly to the Information 
Commissioner for a decision at:  
 
The Information Commissioner’s Office  
Wycliffe House 
Water Lane  
Wilmslow 
Cheshire, SK9 5AF 
 
Helpline number: 0303 123 111 




